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Elismerések 
a munka ünnepe alkalmából 

Kiváló a Tisza Volán 
Néhány jellemző ada t : a 

vállalat nyeresége tavaly — 
19&4-hez viszonyítva — 14 
millióval nőtt, a konvert i-
bilis valutabevétel megkö-
zelítette az 1,9 millió dol-
lárt. A fajlagos energiafel-
használás 1,6 százalékkal 
csökkent, a keresetszínvonal 
7, a bérszínvonal 8,1 száza-
lékkal nőtt fi javultak a 
bérarányok, ami t a közvet-
len termelésirányítók és a 
pályakezdők bérrendezése 
eredményezett. A tavaly be-
nyújtott 515 új f tás gazdasági 
haszna meghaladta a 6 mil-
lió forintot — így a Közle-
kedési Minisztérium által 
meghirdetett versenyben az 
első lett a szegedi Tisza 
Volán. 

A közlekedés biztonságát 
jelzi, hogy tízmillió kilomé-
ter re 0,71 baleset jut, s 16 
gépkocsivezető büszkélked-
het egymillió kilométer fö-
lötti balesetmentes vezetés-
sel. A munkaversenymozga-
lom eredményeiről, az élet-
és munkakörülmények javu-
lásáról, s a vállalat idei 
feladatairól is szó esett a 
Tisza Volán dolgozóinak 
tegnapi, a munka ünnepét 

köszöntő munkásgyűlésén, 
amelyen Klézl Róbert köz-
lekedési miniszterhelyettes 
a d u át a Kiváló Vállalat 
címet kiérdemelt kollektívá-
nak az oklevelet. Az ünnep-
ségen Sinkó Ferencné a 
Munka Érdemrend ezüst, 
Gercsó István és Dékány 
Ferenc e ki tüntetés bronz 
fokozatát vette át. Kiváló 
Munkáért kitüntetést kapott : 
Ézsiás Lajos, Németh Mi-
hály. Pörnye Antal, Szalai 
Sándor, Benke J. Zoltán és 
Bakony Zoltán. Miniszteri 
dicséretben négyen részesül-
tek, a' Volán emlékplaket t-
jél öten vet ték át. A válla-
lat Kiváló Brigádja a Rába 
tehergépkocsivezetői szocia-
lista brigád lett. A Kiváló 
Üjító kitüntetés a rany fo-
kozatával Kerényi Gábort 
tüntet ték ki. 

A munkásgyűlésen részt 
vett Bartha László, a me-
gyei, Oláh Miklós, a városi 
pártbizottság t i tkára. Petrik 
István, a megyei és Csonka 
István, a városi tanács el-
nökhelyettese. A Tisza Vo-
lán dolgozóit levélben kö-
szöntötte a városi pártbizott-
ság első ti tkára, Székely 
Sándor. 

Hagyomány, hogy május 1-je alkalmából elismerik a 
kollektíváknak és egyéneknek az eddig végzett jó 
munkájukat, A kimagasló munkáért kitüntetéseket, 
elismeréseket adnak. Szűkebb pátriánkban is ünne-
pélyes keretek között emlékeznek ^ munka ünnepére. 
Ezekről az eseményekről rendszeresen tudósítunk, hírt 
adunk. Az alábbi csokorban a tegnapi eseményekről 

számolunk be. 

Szűcs- és Szabóipari Szövetkezet 

Vándorzászló 

A MÁV Szegedi Körzeti Üzemfőnöksége 

Kiváló vasutasok 

A Szegedi Szűcs- és Sza-
bóipari Szövetkezet tegnap, 
pénteken a Délép munkás-
szálló nagytermében ünnep-
ség keretében vehette át a 
Kiszöv elnökségének Ván-
dorzászlaját. 

A 210 lós kollektíva mun-
ká jának eredményével szin-
te naponU találkozhatunk 
A szőrme, bőr és finomkon-
fekció termékeiket a sze-
gedi vásárlók is szívesen 
viselik. Tavaly a szövetke-
zet dolgozói 130 millió fo-
rintos termelési ér téket állí-
tottak elő és 13 milliós nye-
reséget könyvelhettek el. 
Sikeresen (teljesítették ex-
portterveiket is: a tőkés 
országokba irányuló kivite-
lüket 24 százalékkal tudták 
növelni tavaly, a szocialista 
partnereiknek is másfélszer 
annyit szállítotUk, min t 
1984-ben 

A lakossági szolgáltatások 
is fontos helyet foglalnak 
el a szövetkezet profi l jában. 
A szabadidőruháktól az es-
télyiig sok mindent kínál-
nak, és természetesen szőr-
me és bor árukat . 

A munkaverseny legjobb-
jai is az ünnepi közgyűlé-
sen vehettek á t elismerése-
ket. A 160 fővel dolgozó 11 
szocialista brigád, közül az 
exportban é lenjáró Tyeres-
kova kollektíva tagjai a 
Szövetkezet Kiváló Brigádja 
címet érte el, két kollektíva 
aranykoszorús, egy pedig 
ezüstkoszorús minősítést ér t 
el Tizenöten a szövetkezet 
Kiváló Dolgozója kitünte-
tést vehették át. Az ünnep-
ség keretében divatbemuta-
tóval is kedveskedtek a 
résztvevőknek. 

A MÁV Szegedi Körzeti 
Uzemfőnökségét elmúlt évi 
kimagasló munká ja elisme-
réseként a közlekedési mi-
niszter és a Vasutasok Szak-
szervezete elnöksége Kiváló 
Uzemfőnökség kitüntetésben 
részesítette — az utóbbi öt 
évben immár harmadszor. 

A Kiváló Uzemfőnökség 
címet tegnap a MÁV Neve-
lőotthonban adta á t Klézl 
Róbert közlekedési minisz-
terhelyettes és Gyócsi Jenő, 
a Vasutasok Szakszervezete 
elnöke. Ezt követően Kiváló 
Munkáér t kitüntetésben ré-
szesült Virág István kocsi-
lakatos, Széli István állo-

másfőnök. Miniszteri Dicsé-
retet kapott Darvas Tibor 
pártvezetőségi titkár. Vezér-
igazgatói Dicséretben része-
sült Papp István kocsiren-
dező, Berta József kocsivil-
Lamossági szerelő, Farkas 
Pál állomásfőnök és Kiss 
Ernűné forgalmi szolgálat-
tevő. 

A MÁV Kiváló Brigádja 
címet a Hunyadi János bri-
gád nyerte el. Az ünnepsé-
gen ot t volt az MSZMP 
Csongrád Megyei Bizottsá-
gának képviseletében Mar-
tonosl Imre és Schmidt Jó-
zsef, a városi pártbizottság 
t i tkára is. 

A Kiskundorozsmai Takarékszövetkezet 

Negyedszer is kiváló 
Tegnap délután ünnepsé-

get tartottak a Kiskundo-
rozsmai Takarékszövetkezet 
dolgozói. Radnótzy Jánostól, 
a Pénzügyminisztérium 
bankágazat főosztályvezető-
jétől vehették át a negyed-
szer elnyert Kiváló Taka-
rékszövetkezet címet, majd 
Magyar István, a városi 
pártbizottság gazdaságpoliti-

kai osztályvezetője felolvas : 

ta Székely Sándornak, az 
MSZMP Szeged Városi Bi-
zottsága első t i tkárának üd-
vözlő levelét. Kiváló Szövet-
kezeti Munkáért kitüntetést 
vehetett át Bálint Vincéné 
előadó, 25 éves tevékenysé-
géért Szövetkezeti Munkáért 
EmlékpLakettet kapott Szi-
veri István, a takarékszö-
vetkezet elnökhelyettese. 

Autofer 

A Szőregi Virág-Dísznövény Áfész 

Kiváló Szövetkezet 

Miniszteri Dicséret 
Kötelezettségeiknek az el-i 

múlt évben sikeresen tetteV 
eleget az Autofer Autójavító 
és Fémipari Vállalat dolgo-
zói. Száz százalék feletti tel-
jesítést mutatnak a megter-
melt érték és a kereskedelmi 
forgalom adatai — s ennek 
forrása már néhány év óta 
szinte teljes egészében a ter-
melékenység emelkedése. A 
növekvő fajlagos energia-
árak mellett is szinten tar-
tották öt év alatt a vállalat 
energiaköltségeit. Növelték a 
felújí tot t alkatrészek és a 
különleges járműfelépí tmé-
nyek választékát. 

Mindezek alapján a válla-" 
latot Miniszteri Dicséretben: 

részesítette a közlekedési 
miniszter és a KSZDSZ. A a 
oklevelet az Autofer dolgo-
zóinak tegnapi, május else-
jét is köszöntő ünnepségén, 
Papp Béla, a KSZDSZ Köz-
ponti Vezetőségének t i tkára 
adta át. SZOT-oklevélle) 
tüntették kl Csurgó Lászlót, 
— aki a Kiváló Üjító kitün-
tetés arany fokozatát is. 
megkapta — és Nyári I s t -
vánnét. A vállalat Kiváló' 
Brigádja a Ságvári Endre 
szocialista brigád lelt. A ki-
tüntetetteknek, a vállalati 
kollektívának az ünnepsé-
gen felolvasott levélben gra-
tulált Székely Sándor, a vá -
rosi pártbizottság első t i t -
kára. 

Csomiterv 

Elismerő Oklevél 
Az építésügyi és városfej-» 

lesztési miniszter, valamint 
az Építő-, F a - é s Építőanyag-
ipari Dolgozók Szakszerveze-
tének elnöksége az 1985-ben 
végzett eredményes m u n k á l 
jáér t a Csongrád megyei Ta-
nácsi Tervező Vállalatot El-
ismerő Oklevéllel tüntet te 
ki. A kitüntetést a Szegeden 
megtartott ünnepségen Iialá-
nyi László, az ÉVM főosz-
tályvezetője adta át Maár 
Mártonnak, a Csomiterv 
igazgatójának. A szegedi ter-
vezők az elmúlt nyolc év 
alatt most ötödszörre része-f 
sültek elismerésben és ez 
azérf is dicséretes, mert az 
idén az országban csak két 
tervezővállalat kapott ki-
tüntetést. Az elismerést a 
tervezők az innovatív, megi 
újulásl készséggel, a mű/ 
szaki fejlesztésekkel és a:] 
ügyes piaci politikával érde-
melték ki. A Csomiterv 

szinte az ország minden tá-
ján ismert lett, sok meg-
rendelést kap és ez igen je-
lentős dolog a - visszafogott 
beruházások időszakában 
Dicséretre méltó, hogy ta-
valy bevezették a részmun-
kaidős foglalkozást, így nerr; 
kellett létszámot csökkente-
niük, tehát a vállalati kapa-
citást a megváltozott igé-
nyekhez igazodva jól ki tud-
ják használni. 

Kiváló Munkáért ki tünte-
tésben részesült SomosKövi 
Sándor építész irányító ter-
vező, valamint tízen érde-
melték ki a Kiváló Dolgozó 
jelvényt. A szocialista mun-
kaversenyben elért kimagas-
ló teljesítményéért a Vedres 
István szocialista brigád a 
Vállalat Kiváló Brigádja, a 
Lechner Lajos szocialista 
brigád pedig a Vállalat Ki-
váló Ifjúsági Brigádja ki tün-
tető címet nyerte el 

Negyedszer nyerték el az 
elmúlt tervciklusban a Ki-
váló Szövetkezet kitüntető 
címet a Szőregi Virág-Dísz-
növény Áfész kollektívája a 
jó munka elismeréseként. 
Olyan szövetkezetet tünte t -
tek ki, amelynek tagjai 
mintegy 2 ezer 300-an tevé-
kenykednek, de szinte vala-
mennyiüknél közös, hogy a 
virág- és dísznövénykultúra 
igénye szerint rengeteg két-
kezi munkával . 

A szövetkezet fő profil já-
ban a virághagymák és dísz-
növények termelésében el-
ér t töretlen fejlődését a jó 
áruminőség mellett helyes 
piacpolit ikájának megfelelő-
en kialakított üzleti kapcso-
latainak köszönheti — mind 
idehaza, mind külföldön. Ta-
valy az elmúlt évhez viszo-
nyítva több mint 17 száza-
lékkal növekedett az árbe-
vételük. A két fő termék-
ből, a rózsatöből és a virág-
hagymából közel másfél 
milliót, illetve négymillió-
nál többet vásároltak fel — 

ami 24 százalékos növeke-
dést jelent. (Természetesen 
a felvásárolt á ru t értékesí-
tették is.) Jelentősen nőtt a 
szövetkézet kivitele — első-
sorban a tőkés piacokra, 
ahová az előző évhez képest 
64 százalékkal többet szállí-
tottak — főként rózsatöve-
ket. 

A tegnap délután a Hági 
étteremben tar tot t ünnepsé-
gen, melyen ott volt a me-
gyei pártbizottság képvisele-
tében Bódi György osztály-
vezető, a városi pártbizott-
ság képviseletében Bessenyei 
Zsolt osztályvezető, Rácz 
Ferenc, a Mészöv elnökségi 
tag ja nyújtot ta át a Kiváló 
Szövetkezet kitüntetést a 
szövetkezet elnökének. Ezt 
követően ugyancsak a7. el-
nök, Nagy Gy. László, a Ki-
váló Szövetkezeti Munkáért 
kitüntetést vette át. Az ün-
nepséget megtisztelte jelen-
létével a szövetkezet egyik 
legfontosabb kereskedelmi 
partnerének, Hollandiának 
képviseletében G. W. deVoa 
van Steenwijk nagykövet. 

Kapcsolatok 
a Fiat-céggel 

A közelmúltban Budapes-
ten képviseleti irodát nyitott 
Fiat-céggel megélénkültek a 
magyar vállalatok kapcsola-
tai. Ezt jelzi, hogy Magyar-
országon jár t és üzleti tár-
gyalásokat folytatott a kon-
szern nemzetközi kérdések-
kel foglalkozó vezérigazgató-
ja is. Rövidesen a Fiat vál-
lalatokat képviselő küldött-
ség érkezik hazánkba, hogy 
magyar partnereikkel az 
együttműködés bővítését ké -
szítsék elő. 

A kapcsolatok alakulásáról 
Rédei jenö, a Magyar Kül-
kereskedelmi Bank—Fiat 
koordinációs vegyes bizottság 
társelnöke az MTI munka-
társának elmondotta: arruf 
törekszenek, hogy a korábbi-
nál gyorsabb ütemben és ki-
egyensúlyozottan fejlődjön a 
magyar vállalatok és a Fiat 
konszern együttműködése. A 
kapcsolatok — a korábbi 
stagnálás után — 1983 óta 
fokozatosan bővülnek. 1983-
ban négymillió dollár értékű 
terméket szállítottak a Fiat-
nak a magyar vállalatok, ta-
valy az export már mégha-) 
ladta az ötmillió dollárt. E1-. 

sosorban erőgép-alkatrésze-
ket, -tartozékokat, vegyi 
cikkeket, gumiipari terméke-
ket szállítanak olasz partne-
reiknek. 

A Fiat eladásai ennél 
gyorsabb ütemben emelked-
tek A Fiat egvik vállalata, 
a Fiatagri világbanki ver -
senytárgyalást nyert Ma-
gyarországon, s ennek kere-
tében több mint H) milliói 
dollár értékben szállított 
t raktorokat és egyéb mező-
gazdasági gépeket hazánkba 
A megállapodást követően 
140 traktor érkezett Magyar-
országra. A szállítások a kö-
zelmúltban is folytatódtak, 
a Fiatagri ú jabban 2,7 millió 
dollár értékű mezőgazdasági 
gépet értékesített Magyar-
országon. « 

Figyelemre méltó változás 
a személygépkocsi-szállítások 
felújí tása is. Sok évi szünet 
után, az utóbbi három évbery 
a Konsumex ötszáz Fiat sze-
mélygépkocsit vásárolt, ame-
lyet konvertibilis valutáért 
értékesített. A közelmúltban, 
száz Fiat Uno gépkocsi érke-
zett hazánkba, ezeket forin-
tért értékesiti a Merkúr. 

Áz Agrober 
a Szovjetunióban 

A magyar mezőgazdasági 
beruházási vállalat, az Ag-
rober számos külföldi vállal-
kozásával egy időben szovjet 
vállalatokkal, intézmények-
kel alakított ki partneri kap-
csolatokat. Az agrártermelés 
több területét öleli fel az a 
munkaprogram, amelyne'J 
első szakaszát a Szovjetunió-
ban, a gyakorlatban már 
meg is valósították. 

A szovjet mezőgazdaság-
ban az ú j állattenyésztési! 
telepek építése mellett 
ugyanúgy mint hazánkban 
— a régi létesítmények re-
konstrukcióján is dolgoznak. 
Az Agrober a Rosztov köze-
lében lévő rogovszkiji mező-
gazdasági üzem szakembe-
reivel közösen a helyi ser -
téstelep felújítani-bővítési, 
programját készítette el. Az 
évenként 12 ezer sertést ki-

bocsátó létesítmény átalakí-
tását időközben be is fejez-
ték, és az így szerzett t a -
pasztalatokat szélesebb kör-
ben Is igyekeznek hasznosí-
tani. Az Agrober — mivel a 
gazdaság a hizlalásra s a j á l 
takarmányt használ fel —< 
helyben mulat ta be a kor-
szerű úgynevezett CCM ta-
karmány-előállitúsi techno-
lógiát. amely a kukorica jó 
hatásfokú felhasználását le-
szi lehetővé. A módszer be-
vezetéséről tárgyalásokat 
folytat. 

Az Agrober az oreli Gip-
ronyiszelprom Tervező-Ku-
tató Intézettel közösen elké-t 
szítette egy hétezer tonnás 
zöldség-gyümölcs hű tő-túrni 
ló tervrajzait . A szabályozott 
légterű üzemben gazdaságo-
san őrizhetik meg a termé-: 
nyek minőségét. 

, közművelődés 

Sándorfalvi Áfésznek 

Szövosz Dicsérő Oklevele 
Ünnepi gyűlésre jöttek 

össze tegnap, pénteken dél-
után a sándorfalvi Fecske-
fészek vendéglőben az áfész 
alapí tó tagjai , választott 
tisztségviselői és dolgozói. 
Az 1985-ös sikeres munka 
elismeréseként a Szövosz— 
KPVDSZ Dicsérő Oklevelét 
nyerték el. Sötét József 
ABC-vezetö Kiváló Szövet-
kezeti Munkáért kitüntetést, 
Szanka Ferencné bolti eladó 
SZOT-oklevelet kapott. 

Eredményekben gazdug lü 
évre tekinthet vissza ez a 
kétezer tagot, 155 dolgozót 
magába foglaló kollektíva. 

Ezalatt háromszor érték el 
a Kiváló címet, nyereségük 
megháromszorozódott. Sta-
bil törzsgárda alakul t ki, si-
került a hálózati költsége-
ket csökkenteni, s a leltár-
hiány is minimális mértékű-
re szorult vissza. A dolgo-
zók közel kétharmada szo-
cialista brigádtag, a társa-
dalmi munka mellett a mű-
velődésre is nagy gondot 
fordítanak. A közművelődé-
si tevékenység elismerése-
ként a megyei tanács és a 
KPVDSZ vándorserlegét 
nyerték el 

Tegnap, pénteken délelőtti 
ülést tartott az Ipari Szövet-
kezetek Csongrád M»;gyei 
Szövetségének elnöksége. A 
közművelődési munka ered-
ményeit, a Közös Fejlesztési 
Alap VI. ötéves tervi forgal-
mát vitatták meg, valamint, 
beszámoltak a tavalyi mun-t 
kavédelmi intézkedési ter-
vek végrehajtásáról és a i 
idei tervekről. 

A munkavédelmi felada-i 
tok adottak, megvalósításuk 
anyagi eszközök függvénye, 
de hozzáállás kérdése is. Av, 
egyéni védőeszközökre, vé-
dőitalra, a veszélyes és ár ta l -
mas termelési hatások csök-
kentésére, környezetvéde-
lemre és munkahelyi bizton-
ságra fordítható összegekkel 
úgy kell gazdálkodni, hogy 

a legoptimálisabb eredményi) 
ér jék el. 

A szövetkezetpolitikai osz-
tály megállapításai szerint 
jól határozták meg és ha j -
tották végre a szövetkezetek 
munkavédelmi feladataikat, 
a helyzet lényegesen javull) 
a VI. (»téves tervidőszakban. 

A közművelődési munká i 
ban elért eredményekről/ 
szólva bejelentették azt is, 
hogy a Kiszöv elnöksége 
együttműködési megállapo-
dást írt alá a Somogyi 
Könyvtár igazgatóságával. A| 
szerződés a szocialista brigá-
dok kulturális ellátása, író-
olvasó találkozók rendezése, 
továbbképzés, vetélkedők! 
szervezése terén kialakítan-
dó szoros partnerkapcsolat , 
tervegyeztetés és segítség-
nyúj tás feladatait rögzíti. 

Finn diákok 

A Radnóti gimnázium ven-
dégeként, sport- és diákcse-
re keretében, 18 tanuló é r -
kezett Szeged testvérvárosá-
ból, Turkuból, Solveig He-
lene és Bartel Wahlström ta-
nárok vezetésével. A diák-
csoport tiz napot tölt Ma-
gyarországon. A gimnázium 
gazdag programról gondos-

kodott számukra. Szeged 
mellett ellátogatnak Öpusz-
tas/.orre, Gyulára és Mező-
hegyesre. A hazautazás előtt 
Budupestet tekintik meg, 
közben kirándulnak a Du-
nakanyarba, felkeresik Esz-
tergomot, s ellátogatnak a 
Balatonhoz. A szegedi d iá-
kok a látogatási augusztus 
elején viszonozzák 
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